АДМИНИСТРАЦИЯ

КУНЧУРУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05.2016г.    № 69
О внесение изменений в постановление администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 07.12.2015

№ 127 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, государственным и муниципальным учреждениям (бюджетным, казенным, автономным), казенным предприятиям в постоянное (бессрочное) пользование»

     В целях приведения нормативного правового акта администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области  в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2014 № 234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 07.12.2015

№ 127 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, государственным и муниципальным учреждениям (бюджетным, казенным, автономным), казенным предприятиям в постоянное (бессрочное) пользование»  изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете « Официальный вестник Кунчурукского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
Глава Кунчурукского сельсовета                                                                   Болотнинского района
Новосибирской области                                        И.Н.Кривых

Приложение                                                                                                                                     к постановлению администрации                                                                                     Кунчурукского сельсовета                                                                                                  Болотнинского района                                                                                                     Новосибирской области                                                                                                                     от 31.05.2016 № 69

О внесение изменений в постановление администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 07.12.2015

№ 127 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, государственным и муниципальным учреждениям (бюджетным, казенным, автономным), казенным предприятиям в постоянное (бессрочное) пользование»

1. Пункт 3 читать в следующей редакции: «3. Муниципальная услуга представляется государственным и муниципальным учреждениям (бюджетным, казенным, автономным), казенным предприятиям (далее - заявители).
При обращении за получением муниципальной услуги от имени заявителей, взаимодействие с администрацией Кунчурукского сельсовета вправе осуществлять их уполномоченные представители».
2. Пункт 23 читать в следующей редакции: «23. В заявлении о предоставлении земельного участка указываются:

1) наименование и место нахождения заявителя (для юридического лица), а также государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц, идентификационный номер налогоплательщика, за исключением случаев, если заявителем является иностранное юридическое лицо;
2) кадастровый номер испрашиваемого земельного участка;

3) основание предоставления земельного участка без проведения торгов из числа предусмотренных "пунктом 2 статьи 39.3", "статьей 39.5", "пунктом 2 статьи 39.6" или "пунктом 2 статьи 39.10" Земельного Кодекса оснований;

4) вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок, если предоставление земельного участка указанному заявителю допускается на нескольких видах прав;

5) реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд;

6) цель использования земельного участка;

7) реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных этим документом и (или) этим проектом;

8) реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения;

9) почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заявителем.
3. Пункт 24 читать в следующей редакции: « 24. К заявлению о предоставлении земельного участка прилагаются документы, предусмотренные "подпунктами 1" и "4" - "6 пункта 2 статьи 39.15" Земельного Кодекса. Предоставление указанных документов не требуется в случае, если указанные документы направлялись в уполномоченный орган с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка, по итогам рассмотрения которого принято решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка. В случае подачи заявления о предоставлении земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения в соответствии с "подпунктом 9 пункта 2 статьи 39.3" или "подпунктом 31 пункта 2 статьи 39.6" Земельного  Кодекса к этому заявлению прилагаются документы, подтверждающие надлежащее использование такого земельного участка и предусмотренные перечнем, установленным в соответствии с Федеральным "законом" "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения".